§. 3. Et licet studium generale hujusmodi in dicta Civi-
 tate Firmana, vigore dictarum literarum eatenus intro-
 ductum fuisse credatur, tamen temporum injuria, vel ex
 quavis alia causa, illud intermissum seu extinctum esse re-
 peritur ad præsens. Unde Communitas & homines præ-
 dicti per dilectos filios Sigismundum Toscum, & Cæsa-
 rem Ostinellum, Cives Firmanos, Utriusque Juris DD.
 ad nos ab eis ad effectum infrascriptum destinatos Ora-
 tores, quos libenter vidimus, & benignè audivimus, no-
 bis exponi curarunt, quod ipsi dictum generale Studium
 in prædicta Civitate restitui, seu institui, & stabiliri cu-
 pientes, sumptuosa quædam ædificia publica, valde am-
 pla & capacia, ad hoc commoda, in platea dictæ Civi-
 tatis consistentia, animo & intentione Theologiam, &
 utriusque juris prudentiam ac medicinam, philosophiam,
 aliasque artes liberales, & quasvis licitas facultates, per
 viros eruditos ibidem legi, doceri & interpretari facien-
 di, destinaverint & assignaverint. Et pro manutentione
 pro tempore existentium Rectoris & Lectorum Univer-
 sitatis Studii generalis hujusmodi, aliorumque exinde
 incumbentium onerum supportatione, annuum redditum
 duorum millium scutorum ex propriis proventibus &
 juribus ad eosdem Communitatem & homines legitime
 spectantibus, applicaverint & appropriaverint.

*Hic modo
 Pont. disposi-
 tiones Bonif.
 VIII. & Cal-
 listi III. appo-
 bat.*

§. 4. Nos qui eidem Ecclesiæ Firmanæ, dum Cardina-
 latus honore fungebamur, ex dispensatione Apostolica
 præsumimus, dignum, & rationi consentaneum censentes,
 ut postquam divina Majestas nos ad summi Sacerdotii
 fastigium evertit, nostri in eosdem nobis benemeritos
 grati, & benevoli animi affectus, quos possumus, non li-
 benter modo, sed etiam liberaliter addamus, ita quod in
 dicta Civitate, quam singularis benevolentia affectu
 complectimur, & in qua unum insigne Collegium utrius-
 que juris Doctorum ab immemorable tempore institutum
 extitit, unam universitatem Studii generalis institui, Col-
 legiumque prædictum str. ædificiis atque ædificiis capacio-
 ribus pro Congregationibus, sessionibus, deambulationi-
 bus, aliisque officiis necessariis cõstrui & ampliari, ipsos-
 que Communitatem & homines specialibus favoribus
 & gratis prosequi volentes, ac Communitatis & homi-
 num hujusmodi singulares personas, à quibusvis excom-
 municationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Eccle-
 siasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homi-
 ne, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodo-
 libet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat
 consequendum, harum serie absolventes, & absolutos
 fore censentes, necnon literarum Bonifacii & Callisti
 prædecessorum hujusmodi tenores etiam veteres, ac
 dat. præsentium pro expressis habentes, eorundem præ-
 decessorum nostrorum vestigiis inhærendo, Motu pro-
 prio, non ad ipsorum Communitatis, & hominum, vel

alterius pro eis super hoc oblatæ petitionis instantiam,
 sed de nostra mera liberalitate, & ex certa scientia, deque
 Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes & singulas
 Bonifacii & Callisti prædecessorum hujusmodi literas,
 oroniamque & singula in illis & earum singulis contenta,
 quoad ea quæ infrascriptis, ac decretis Concilii Triden-
 tini non repugnent, Apostolica auctoritate, tenore præ-
 sentium approbamus & confirmamus, ac etiam illa ih-
 novamus, omnesque & singulos, tam juris quàm facti,
 ac solemnitarum etiam substantialium, & quoscumque
 alios defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplemus.

§. 5. Et insuper in ipsa civitate Firmana unam Univer-
 sitatem Studii generalis, in qua aliqui Magistri & Docto-
 res, seu alii docti & eruditi professores Theologiam, Jus
 canonicum & civile, medicinam & artes liberales, nec-
 non alias quascumque licitas facultates, publice legant,
 doceant, & interpretentur, & quicumque scholares, sive
 laici, sive clerici, sæculares, vel quorumvis etiam Men-
 dicantium Ordinum regulares, ubicumque oriundi, &
 undecumque advenientes, in eisdem facultatibus stu-
 deant; necnon illis qui catholici, & ad id idonei reperti
 fuerint, Baccalaureatus, Licentiatura, Doctoratus & Ma-
 gisterii, ac alii cujuslibet licitæ facultatis gradus, & in-
 signia conferantur & concedantur, cum arca, sigillo, &
 aliis insignibus Studii generalis, ad instar Bononiens. Pa-
 duanen. Perusien. Senen. & Maceraten. ac aliarum qua-
 rumcumque Universitatum Studiorum generalium, tam
 in Italia quam extra eam consistentium, auctoritate &
 tenore præfatis perpetuò erigimus & instituiamus.

*Studium
 prædictum
 novum.*

§. 6. Illique sic erecto & instituto, ac ejus pro tempo-
 re existen. Rectori, Magistris, Doctoribus, Professoribus,
 Lectoribus, Præceptoribus, Scholaribus, Bidellis, Nun-
 tiis, ac aliis Officialibus, Ministris & personis, necnon
 ibidem ad quoscumque gradus promotis, quod omnibus
 & singulis, ac quibuscumque privilegiis, facultatibus,
 libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, prærogati-
 vis, antelationibus, præeminentiis, favoribus, honoribus,
 dignitatibus, concessionibus, indulgentiis, & aliis univer-
 sitatis gratiis, spiritualibus & temporalibus, quibus Bono-
 niens. Paduanen. Perusien. Senen. & Maceraten. ac qua-
 cumque aliarum Universitatum, tam in Italia quàm extra eam
 consistentes prædictæ, illarumque pro tempore existen-
 tes Rectores, Magistri, Doctores, Professores, Lectores,
 Præceptores, Scholares, Bidelli, Nuntii, ac alii Officia-
 les, Ministri & personæ, necnon ibidem ad quoscumque
 gradus promoti, de jure vel consuetudine, aut ex privi-
 legiis & concessionibus Apostolicis & Imperialibus,
 necnon Conciliis generalibus, seu universalibus, pro-
 vincialibus & synodalibus, ac aliis quomodolibet utun-
 tur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri & gaudere pos-
 sent, & poterunt quomodolibet in futurum, pariformiter
 & quæ principaliter, absque ulla proferus differen-
 tia, uti, potiri, & gaudere, perinde ac si specialiter, no-
 minatim & expressè concessa fuissent.

*Illique sic
 erecto & in-
 stituto, ac ejus
 pro tempore
 existen. Rectori,
 Magistris, Docto-
 ribus, Professoribus,
 Lectoribus, Præceptoribus,
 Scholaribus, Bidellis,
 Nuntiis, ac aliis
 Officialibus, Minis-
 tris & personis,
 necnon ibidem
 ad quoscumque
 gradus promotis,
 quod omnibus
 & singulis, ac
 quibuscumque
 privilegiis, facul-
 tatibus, libertati-
 bus, immunitati-
 bus, exemptioni-
 bus, prærogati-
 vis, antelationi-
 bus, præeminenti-
 is, favoribus, hono-
 ribus, dignitati-
 bus, concessioni-
 bus, indulgentiis,
 & aliis univer-
 sitatis gratiis,
 spiritualibus &
 temporalibus,
 quibus Bono-
 niens. Paduanen.
 Perusien. Senen.
 & Maceraten. ac
 quæcumque aliarum
 Universitatum,
 tam in Italia quàm
 extra eam consis-
 tentes prædictæ,
 illarumque pro
 tempore existen-
 tes Rectores,
 Magistri, Doctores,
 Professores, Lec-
 tores, Præceptores,
 Scholares, Bidelli,
 Nuntii, ac alii
 Officiales, Minis-
 tri & personæ,
 necnon ibidem
 ad quoscumque
 gradus promoti,
 de jure vel con-
 suetudine, aut
 ex privilegiis &
 concessionibus
 Apostolicis &
 Imperialibus,
 necnon Conciliis
 generalibus, seu
 universalibus,
 provincialibus &
 synodalibus, ac
 aliis quomodoli-
 bet utuntur,
 potiuntur, &
 gaudent, ac uti,
 potiri & gaudere
 possent, & po-
 terunt quomodo-
 libet in futurum,
 pariformiter &
 quæ principaliter,
 absque ulla pro-
 ferus differentia,
 uti, potiri, &
 gaudere, perinde
 ac si specialiter,
 nominatim &
 expressè concessa
 fuissent.*

§. 7. Præterea illis qui in ipsa Universitate Studii ge-
 neralis Firmanæ, vel alibi studuerint in Theologia, ac utro-
 que, vel altero jure, & medicina, necnon artibus liberali-
 bus, aliisque facultatibus prædictis, Baccalaureatus, Li-
 centiatura, Doctoratus & Magisterii, cæterosque omnes
 solitos gradus, si per Magistros vel Doctores illius facul-
 tatis in qua voluerint promoveri, ad hoc præstati, & de-
 bito prævio examine, assistentibus ibidem aliquibus Do-
 ctoribus seu Magistris in eadem facultate ibi legentibus,
 vel de gremio prædicti Collegii Doctorum ipsius Civi-
 tatis Firmanæ existentibus, desuper facien. ac alias serva-
 tis servandis, idonei reperti fuerint, & pro tempore Episcopo
 Firmano, seu ejus Vicario in spiritualibus genera-
 li, aut quocumque alio, quem ad hoc ipse Episcopus
 duxerit deputandum; dicta verò Ecclesiæ Firmana pro
 tempore Pastore carente, ab eo qui per Capitalum Ec-
 clesiæ Firmanæ hujusmodi deputatus fuerit, emissa
 prius per promovendos hujusmodi in ejus manibus fidei
 catholicæ professione juxta articulos pridem à Sede
 Apostolica ad hoc propositos, ac formam, quam sub
 Bulla nostra, mittimus introclusam, ipsorum graduum
 solita insignia recipere, illaque sibi exhiberi facere.

*Doctores
 que forma
 præscribitur.*

§. 8. Necnon postquam hujusmodi gradus, & illorum
 insignia

*Promotio
 eo facta
 ubique legi
 & largiri*

insignia susceperint facultates, in quibus promissum fuerint, ubicumque, absque alio examine vel approbatione, legere & interpretari, ac in eis disputare, necnon quoscumque alios gradus per eos receptos, & convenientes exercere libere & licite valeant, auctoritate & tenore prædictis, de speciali gratia indulgemus, sicque etiam statuimus & ordinamus.

§. 9. Necnon Universitati Studii generalis Firmani, ac illius Reclori pro tempore existenti, pro salubri & felici ejusdem Universitatis Firmane, ac illius personarum, rerum, bonorum, & jurium regimine, directione & conservatione, reique literarum progressu, quæcumque statuta & ordinationes, licita tamen & honesta, ac sacris canonibus, & dicti Concilii decretis non contraria, eis benevola, à modo & pro tempore existente Episcopo Firmano examinanda & approbanda, condendi, illaque postquam condita fuerint, prout temporum, locorum, personarum, vel rerum, aut aliarum qualitates exegerint, mutandi, corrigendi, & reformandi, ac etiam declarandi & interpretandi, illisque addendi & minuendi, seu etiam ea in totum abrogandi, ac alia illorum loco de novo edendi & faciendi, quæ omnia postquam pro tempore condita, mutata, correctæ, reformata, declarata, interpretata, aucta, vel diminuta, & de novo edita fuerint, ab Ordinario loci, vel pro tempore existente Romano Pontifice approbati debeant, plenam & liberam facultatem & auctoritatem concedimus & impartimus.

§. 10. Decernentes præsentibus literas, etiam ex eo quod Paduan. Perusin. Senen. & Maceraten. & aliarum Universitatum prædictarum Rectores, Officiales, Doctores, Professores, seu Lectores, Procuratores, Defensores, Protectores, vel Agentes, aut alias quomodolibet interesse habentes vel putantes, ad hoc vocati non fuerint, aut ex quavis, vel quibusvis aliis causis, occasionibus, vel prætextibus, de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notari vel impugnari, aut aliis infringi, vel quomodolibet retractari, seu etiam per nos ac successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, aut Sedem præfatam, vel illius Legatos etiam de Latere, aut quoscumque alios quavis auctoritate revocari, suspendi, restringi, limitari, vel eis in aliquo derogari nullatenus unquam posse, sed illas semper & perpetuo validas & effectivas existere & fore, suosque plenarios effectus sortiri & obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat & spectabit quomodolibet in futurum, perpetuo & inviolabiliter observari debere: necnon Universitatem Studii generalis Firmani hujusmodi, illiusque Rectorem, Officiales, Doctores, Lectores, Professores, Scholares, Ministros, ceterosque prædictos super præmissis omnibus & singulis vel illorum occasione, etiam per alias universitates prædictas, vel quoscumque alios quavis auctoritate, quomodolibet molestari, perturbari, inquietari, vel impediri nequaquam posse, ac etiam Communitatem & homines præfatos, aut quoscumque alios ad probationem seu verificationem literarum Bonifacii & Callisti prædecessorum hujusmodi, ac in eis, & etiam eisdem præsentibus literis narratorum nullatenus unquam teneri, nec ad id in judicio vel extra cogi seu compelli posse: & nihilominus easdem literas & in eis contenta hujusmodi semper valere, ac eisdem Universitati & hominibus suffragari, sicque in præmissis ab omnibus censeari.

§. 11. Ac ita per quoscumque Judices & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, eorumque Locumtenentes, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiri debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 12. Non obstantibus præmissis, & quatenus opus sit, nostra de jure quæsito non tollendo, ac aliis Apostolicis, & etiam in Universalibus, Provincialibus, & synodalibus Conciliis editis & edendis specialibus vel generalibus constitutionibus & ordinationibus, necnon Firm. Bononien. Paduan. Perusin. Senen. & Maceraten. prædictarum, ac quarumvis aliarum Universitatum &

Gymnasiorum, etiam publicorum, Provinciaeque nostræ Marchie Anconitanæ, & totius status Ecclesiastici, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, decretis, & etiam novis reformationibus, legibus, tanquam Pontificiis quam Imperialibus, Regiis, Ducalibus & municipalibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis, illis & eorum superioribus & personis, cujuscumque status, gradus, ordinis & conditionis existentibus, in genere vel in specie, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, etiam in vim contractus inibi stipulati & jurati, ac etiam statuti perpetui, & perpetuam legem inducentibus motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & etiam consistorialiter, ac alias quomodolibet, etiam pluries & iteratis vicibus concessis, confirmatis & innovatis, ac etiam in posterum concedendis, confirmandis & innovandis, quibus omnibus & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis aliis in suo robore permanens, hæc vice dumtaxat harum serie specialiter & expressè motu simili derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 13. Cæterum volumus quod eandem præsentium literarum transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Communitatis seu Studii generalis Universitatis Firmane hujusmodi, aut alicujus Ecclesiasticæ vel secularis Curie, seu personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio & extra adhibeatur, quæ ipsis originalibus literis adhiberetur, si exhibitæ forent vel ostensæ.

Nulli ergo, &c.

Dat. Romæ apud S. Marcum, Anno Incarn. Dominicæ 1585. Idibus Septemb. Pont. nostri anno 1.

Transumptum fides.

Dat. P. A. 1. die 25. Sept.

De electione Prælatorum Congregationis S. Bernardi in Italia Monachorum Ordinis Cisterciensis regularis observantiæ, de cætero fienda ex universo numero Sacerdotum d. Congregationis, qui minora officia laudabiliter biennio exeruerint.

Aliter in hoc disposuerat Greg. XIII. in sua const. §. 4. Romanus, ubi videas quæ notavit.

S I X T U S P A P A V. Ad futuram rei memoriam.

Edita An D. 1585.

Nuper pro parte dilectorum filiorum Abbatis Cisterciensis, Cabilonen. diocesis, Generalis Ordinis Cisterciensis, necnon Abbatum, Prælatorum, & Conventuum, Monasteriorum dicti Ordinis fuit nobis expositum, quod alias regimen ipsius Congregationis medio tempore, inter unum & alterum Capitulum solebat de universo sacerdotum numero provincie, auctoritate Apostolica illos eligere ad Prælaturas vacantes, quos magis idoneos magisque dignos judicabat, in qua quasi possessione sic eligendi per longum tempus perseveraverit, donec de anno 1579. fel. recordat. Gregor. Papa XIII. prædecessor noster, inter alia statuta ad reformationem Monachorum dicti Ordinis pertinentia decrevit & mandavit, ut de cætero Capitulum dictæ Congregationis fieret de triennio in triennium, & in primo futuro Capitulo pro qualibet Provincia tot Sacerdotes quot essent in ea Prælatura, & insuper alii quatuor sacerdotes habiles ad Prælaturas exercendas, in quaque provincia approbarentur, qui etiam ad Visitatoris majoris officium similiter approbati esse intelligerentur, quodque ii tantum ad Prælaturas & Visitatoris majoris officium hujusmodi approbati deberent, qui officia minora, nempe Cellerariatus & Prioratus

Congregatio consuevit ad Prælaturas eligere viros magis id nos ex universo numero sacerdotum.

tus

tu dignè gradatim, saltem per biennium in quolibet officio fideliter exercuissent, arque ut semel approbati, semper stabiles fore censerentur. Præterea ut deficiente approbatorum hujusmodi numero, siue per obitum illorum, siue per privationem ob commissis delictis, in proximis futuris Capitulis & non aliter, alii in illorum locum sufficerentur: itaque semper numerus quatuor tantum, extra Prælaturas à quolibet Capitulo haberetur. Et si intra triennium aliquem Prælatorum decedere, aut à Visitatoribus vel à Capitulo ob aliqua demerita privari contingeret, alius extra numerum approbatorum prædictorum, minimè assumi posset, ac aliàs prout in prædictis prædecessoris nostri literis latius fuit expressum.

*Sed compo-
quod episcopo
di decretum
est Congrega-
tioni damno-
sum.*

§. 1. Sed quia sicut eadem expositio subiungebat, ab eo tempore, usu & experientia compertum est, hujusmodi ad quatuor tantum simul nominatos restrictiori Universalitati dictæ Congregationis nequaquam expedire, tum quia dicti quatuor electi postquam securi sunt se omnino futuros Prælatos, ab obedientia, & disciplina regulari non parum recedunt, & quasi immunes & exempti à communibus religionis oneribus esse prætendunt: tum quia alii multi sacerdotes ejusdem Congregationis, qui habiles & inclinati ad laudabilia religionis opera essent, videntes ob aliorum jam factam electionem se exclusos, nec posse ad gradus majores aspirare, animum despondent, nec curant ulterius progredi: quod haud dubiè in magnum totius Congregationis damnum redundare dignoscitur, præsertim cum contingere posset, ut durante electione quatuor approbatorum hujusmodi secundum casum & temporum varietatem, vel omnes, vel pars eorum vita decedant, seu etiam aliqui interim minus idonei, alii verò magis capaces & utiles Congregationi detegantur: unde heret, ut deficientibus quoquo modo approbatis, in eorum locum subrogandi nulla superesset facultas.

*Fuit hinc Pæt.
supplicatum
pro opportuna
provisione.*

§. 2. Quare cum his & aliis justis & gravibus causis & rationibus adductis, idem Abbas Cistercii generalis, qui pridem dictas provincias visitavit, necnon Prælati & Monachi dictæ Congregationis utriusque Provinciæ Lombardiæ & Tusciæ, nobis humiliter supplicaverint, ac etià dilectus filius Aloysius S. Mariæ in via lata diaconus Cardinalis Esten, nuncupatus, illorum Protector, pro eis apud nos vehementer intercesserit, petieritque ut ad majorem ipsius Congregationis profectum & incrementum, bonorumque incitamentum, de opportuno remedio providere et benignitate Apostolica dignaremur.

*Hæc idem Pæt.
sua reprobant.*

§. 3. Nos tota re mature diligenterque cognita & discussa, ut obviam incommodis & malis inde imminentibus eamus, supplicationibusque hujusmodi inclinati, prædictum numerum quatuor sacerdotum in singulis provinciis, ad Prælaturas, & ad Visitatoris majoris officium eligendorum, auctoritate Apostolica tenore præsentium suppressimus & abolemus, perinde ac si literæ Gregorii prædecessoris nostri hujusmodi super eo non emanassent: quæ tamen in reliquis ad reformationem prædictam spectantibus sum robur obtineant.

*Proque magis idoneis ex
novo Sacerdotum nu-
mero, qui mi-
nora officia
per biennium
exercuerint
eligantur.*

§. 4. Statuimusque & ordinamus, ut posthac de toto numero sacerdotum propriæ Provinciæ per regimen ejusdem provinciæ sacerdotes magis digni & magis idonei ad quamlibet Prælaturam, & Visitatoris majoris officium de tempore vacationis ipsius officii vel prælaturæ, arbitrio ipsius regimini eligantur ex illis, qui officia minora Cellerariatus, & Prioratus dignè gradatim, ut præmittitur, saltem per biennium in quolibet officio hujusmodi fideliter exercuerint. Utque etià tempus, quo quilibet sacerdos officium Visitatoris minoris exercuerit, computetur, perinde ac si idem sacerdos per totidem tempus Cellerariatus vel Prioratus officium exercuisset. Quare eisdem Generali, Congregationi, & regiminibus, Abbatibusque & Monachis d. Ordinis, universis & singulis, in virtute sanctæ obedientiæ, ut in Domino observent, eadem auctoritate præcipimus atque jubemus.

*Clonide hu-
jusmodi tra-
servantur.*

§. 5. Præsentemque literas, & in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, seu intentionis nostræ, aut alio quovis vitio seu defectu notari, argui, vel impugnari possit, sed illas sæpe validas, & efficaces existere, ac suos integros effectus sortiri.

§. 6. Sicque per quoscumque Judices, ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiri debere, irritumque & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

*Classi-
sublati.*

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis, Congregationis, Monasteriorum, regulatiumque locorum hujusmodi statutis, vlibus, naturis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet, etiam Motu proprio, ac iteratis vicibus, & sub quibuscumque tenoribus & formis, per quoscumque Romanos Pontifices præcessores nostros, ac etiam nos & Sedem Apost. concessis, approbatis & innovatis, quibus omnibus & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialibus, specificis, expressis, & individua mentio habenda, aut alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentis, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

*Classi-
de.*

§. 8. Volumus autem ut harum exemplis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo Præsentis vel Profectoris nunc & pro tempore existentium dictæ Congregationis obliquis, eandem prout fidem adhiberi, quæ adhiberetur, eisdem præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ.

*Fides in-
sumptum.*

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 25. Septemb. 1585. Pont. nostri anno 1.

*D. P. P.
die 25.*

De regimine Studii generalis Valent. ab Alexandro VI. instituti, & applicatione beneficiorum Ecclesiasticorum, &c.

XI.

Quoad admissionem alienigenarum & illegitimarum, ad beneficia in Regno Valentia, vide infra in const. 64. In sacrosancto, & const. 84. Cum cælestis.

SIXTUS EPISCOPUS, Ad perpetuam rei memoriam.

*Edicta
1585.*

Copiosus in misericordia Dominus, & in cunctis suis operibus gloriosus, à quo omnia bona defluunt, ad hoc nobis, licet immeritis, suæ sponse universalis Ecclesiæ regimen committere, & nostræ debilitati jugum Apostolicæ servitutis imponere voluit, ut tanquam de summo vertice montis ad hujus mundi infirma reflectentes intantum, quid pro hujusmodi illustranda Ecclesia ad fidei orthodoxæ, divini que cultus, & beneficiorum propagationem conferat, quidve statui & profectui, animarumque salutem fidelium quorumlibet conveniat, attentius prospiciamus, fidelesque ipsos ad quærenda literarum studia, per quæ militantis Ecclesiæ respublica geritur, divini nominis, ac ejusdem fidei cultus protenditur, omnique prosperitas humanæ conditionis augetur, nostræ sollicitudinis ope excitemus, ac in id pro nostri pastoralis officii debito propensius incumbamus, ut singulæ Studiorum generalium Universitates, præsertim in locis Maurorum, & aliorum infidelium, non ita pridem ad Christi fidem conversorum progenie refertis constitutæ, lectores fide & eruditione probatos, ad aliorum instructionem, & sanæ doctrinæ conservationem nanciscantur, ac eisdem lectoribus pro suis necessitatibus, fructuque eorum instituti prosecutione & exercitio congruæ subventionis auxilia favorabiliter subministrantur.

Exordium.

§. 1. Dudum siquidem omnia officia, cæteraque beneficia Ecclesiastica apud Sedem Apostolicam tunc vacantia, & in antea vacatura, collationi & dispositioni nostræ reservavimus, decernentes ex tunc irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel

*Præ-
Eccle.
lamin.
cas.*

val ignotant obtingeret attentari. Cum itaque postmodum Praepositura mensis Februarii in Ecclesia Valent. per liberam resignationem dilecti filii Thomae de Borja Canonici Ecclesiae Toletanae & nuper Praepositi mensis Februarii in d. Ecclesia Valent. de illa quam tunc obtinebat in manibus nostris sponte factam & per nos admittam, apud Sedem praefatam vacaverit & vacet ad praesens, nullusque de illa praeter nos has vice disponere poterit, siue possit, reservatione & decreto obsequiibus supra dictis. Et sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Consulum juratorum, Rationalis & Syndici civitatis Valent. petitio continebat, ex duodecim singulorum mensium Praeposituris olim in d. Ecclesia Valent. pro totidem Praepositis, qui annuatim fructus, redditus & proventus ejusdem Ecclesiae Valent. Mensis Capitularis recolligebant, ac inter illius Canonicos pro tempore residentes, juxta certam taxam ad id praescriptam singulis mensibus distribuerent institutis, dicta Praepositura mensis Februarii sola ibidem remanente, omnes aliae aliorum mensium Praepositurae hujusmodi, pridem Apostolica auctoritate perpetuo suppressae & extinctae, illarumque fructus, redditus, & proventus, praedictae mensis Capitulari dicta auctoritate etiam perpetuo applicati, & approbati fuerint, ac ex fructuum, reddituum, & proventuum mensis hujusmodi augmento ipsius Ecclesiae Valent. Canonici decentem eorum gradum commode sustinere possint.

§. 2. Universitas vero Studii generalis Valentini, à fel. rec. Alex. Papa VI. praedecessore nostro, ad quarumcumque personarum, tam Ecclesiasticarum quam saecularium, in Theologia, utriusque juris prudentia, Medicina, & Artibus liberalibus, ac quibusvis aliis licitis facultatibus instructionem & proventuum quingentorum ducat. auri de Cam. secundum comm. expen. valor. annum non excedentium tenuitatem, tantis necessitatibus & angustiis premitur, ut neque competentem mercedem singularium facultatum hujusmodi lectoribus praestare, nec multorum aliorum onerum illi jugiter incumbentium gravitatem sustinere possit, & exinde utriusque juris prudentiae lectiones ibidem saltem ex prof. so. haecenus haberi commode non potuerint, illiusque Regni indigentiae, harum usu & commode destituti, desideratos in hujusmodi facultatum studiis progressus consequi nequeant, vel pro illis capessendis ad alias longinquas & remotas Studiorum generalium universitates, non sine magno personarum ac rerum suarum incommodo & dispendio se transferre cogantur, quin etiam in universo Regno Valentiae, quod praeter ceteris Hispaniarum Regnis, Maurorum noviter ad fidem conversorum multitudine refertur, ac spectat fidei & doctrinae virorum copia, pro ipsis Mauris & infidelibus ad Religionis & fidei Catholicae cultum convertendis, ac conversis in eadem religione & fide instruendis & confirmandis, maxime indigere dignoscitur, nullum Seminarium à locorum Ordinariis, juxta formam Conc. Trid. hucusque institutum existat, si dicta Praepositura mensis Febr. quae nullum amplius ibidem servitium, aut obsequium requirit, perpetuo supprimeretur & extingueretur, ac ex illius sic suppressae & extinctae fructibus, redditibus, & proventibus decem & octo aliae Praepositurae in eadem Ecclesia Valent. pro totidem Praepositis Cathedralicis nuncupandis, qui apud eandem Ecclesiam Valentini, residerent, ac in illius Choro Missarum solemnibus & aliis divinis officii assisterent, quorumque sex Theologiam, & alii sex Canonica, reliqui autem sex civilia jura inibi in totidem publicis d. Universitatis Cathedralibus, eis ad id assignandis, pro una videlicet matutinis, altera vero partibus Praepositorum hujusmodi pomeridianis horis legere & interpretari teneantur, ex hoc profecto nedum ipsius Ecclesiae Valent. dignitati & decori, ac divini cultus, ministrorumque & beneficiorum Ecclesiasticorum in ea augmento consuleretur, verum etiam in ipsa Universitate literarum studia per amplius propagarentur, ac doctissimorum, & in hujusmodi facultatibus exercitissimorum virorum concursus, pro ipsis lectionibus habendis, in dies major fieret, eorumque opera, eruditione, & doctrina, tam dicti Regni indigentiae in patrio solo, absque longo peregrinationis labore, quam undecumque advenientes, ibidem

tanquam uberrimo fectarum, ac altarum optimarum scientiarum Seminario in Theologiae, & utriusque juris prudentiae facultatibus hujusmodi, instrui & edoceri, leque in illis exercere, ac tandem emeritis gradibus honores consequi, necnon Reipub. decori & ornamento, sibi & aliis utiles esse possent.

§. 3. Quare pro parte Consulum juratorum, Rationalis, & Syndici praefatorum asserentium, Universitatem praedictam eorum cura & gubernio maxime dirigi, ac illius Professorum, Lectorum, Praepositorum, Bideliorum, aliorumque officialium & ministrorum electionem & deputacionem, necnon publicarum Cathedralium hujusmodi, ac salariorum & mercedum assignacionem, atque distributionem, ad se & nonnullos alios de ipsorum consilio existentes, pertinere, ac dictae Praepositurae mensis Febr. fructus, redditus, & proventus, qui omnes pro una, videlicet Petro Ludovico Galcerando, etiam de Borja, Magistro militum S. Mariae de Montesa, & S. Georgii Cisterc. Ord. in d. Regno Valentiae instituta, pro altera vero illorum medietatibus Joan. similiter de Borja, Praepositori praepositorum majoris d. Militum, ipsius Petri Ludovici nato, ex dispensatione Apostolica; necnon super eisdem pensio annua ducentorum ducat. auri de Camera Petro Ferrae pariter de Borja Clerico, dilectis filiis, illos & illam annuatim percipientibus d. auctoritate reservati existunt, quatuor millium & quadringentorum ducat. auri similium se ext. praedictam val. ann. non excedere, nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus praemissis ac aliis infra scriptis annuere, & desuper opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur, qui dudum inter alia volumus, quod petentes beneficia Ecclesiastica aliis uniri, teneantur exprimerem verum an. val. sc. ext. praefatam, etiam beneficii, cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, & sepe in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, quique hodie reservatione medietatis fructuum, reddituum, & proventuum Petr. Ludov. facta hujusmodi, quoad summam quingentarum librarum monetarum Valent. dumtaxat eadem reservatione, quoad reliquam partem medietatis fructuum hujusmodi, ipsi Petr. Ludov. salva & illa remanente, ejusdem Petr. Ludov. ad hoc expresso accedente consensu, cassari & extingui, cassamque & extinctam fore & esse decerni, ac praedicto Thom. partem fructuum, reddituum, & proventuum suppressae Praepositurae mensis Febr. hujusmodi cassatae similem, quae ad valorem annuum dictarum quingentarum librarum ascenderet, ex tunc, ita tamen quod omnes & quaecumque aliae assignationes sibi per d. Petr. Ludov. ex hujusmodi fructibus, redditibus, & proventibus, haecenus quomodolibet factae, etiam cassae & extinctae essent, & esse censerentur, nec d. Thomas quicquam ultra quingentas libras hujusmodi à Petro Ludovico & Joan. praedictis, ex fructibus, redditibus, & proventibus eis reservatis hujusmodi, quovis etiam alimentorum vel congruae sustentationis praetextu praetendere, ac hujusmodi partem, quae ad summam quingentarum librarum similium dumtaxat ascenderet, simul vel successivè, in toto vel in parte, in d. Curia vel extra eam, etiam in mortis articulo, vel alias quandocumque sibi placeret, etiam absque aliqua literarum Apostolicarum desuper conficiendarum, ac praesentium insinuatione, vel praesentatione, in unam vel plures personas Ecclesiasticas, etiam quaecumque, quotcumque, & quacumque beneficia Ecclesiastica obtinentes & expectantes, per eundem Thomam nominandas, absque Praepositorum Cathedralium praedictorum vel quorumvis aliorum desuper praestando vel requirendo consensu, transferre valerent, reservari, concedi & assignari, necnon Consulibus, Juratis, Rationali, & Syndico praedictis, omnes & singulas expensas in supplicationis per nos super praesentibus gratis signatae, ac desuper conficiendarum, & praesentium literarum expeditione pro tempore factas, cujuscumque summae & quantitatis forent, absque eo quod quicquam à Thom. & Petro Ludovico, ac Joan. & Petro Ferrae praedictis repetere possent, solvendi & praestandi licentiam largiri concessimus. Consules, Juratos, Rationalem & Syndicum praedictos, eorumque singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti

Civitas esse
valentini, sup-
plicat pro com-
missione d. Prae-
positurae, pro
Lectoribus di-
cti studii, &c.

Hic idem Pont.
petita unio-
dit.

terdicti, aliique Ecclesiasticis sententiis, censuris & penis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censendas, hujusmodi supplicationibus inclinati, prædictam Præposituram mensis Febr. quæ inibi beneficium, seu officium simplex, aut personatus vel administratio existit, & personalem residentiam non requirit, sive præmissis sive alio quovis modo, aut ex alterius cujuscumque persona, seu per similem resignationem d. Thomæ, vel cujusvis alterius de illa in Rom. Curia vel extra eam, etiâ coram notario publico & testibus sponte factam, aut assentione alterius beneficii Ecclesiastici, quavis auctoritate collati vacet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio juxta Lateranen. Statuta Concilii ad Sedem Apost. legitime devoluta, ipsaque Præpositura mensis Febr. dispositioni Apostolicæ specialiter, vel aliâ generaliter reservata existat, & super ea inter aliquos lis, cujus statum presentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo ejus dispositio ad nos hac vice pertineat, d. Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuè suppressimus & extinguimus, ac illius & aliarum suppressarum Præpositurarum prædictarum loco in d. Ecclesia Valent. decem & octo alias Præposituras, quæ ibidem simplicia officia, seu beneficia existant, ac etiâ per Canonicos d. Ecclesie, seu dignitates, aut Capellanas, vel alia simplicia beneficia Ecclesiastica ibidem obtinentes, etiam unâ cum ipsius Ecclesie Valent. Canonicatibus & præbendis, seu dignitatibus vel Capellanis, aut aliis beneficiis hujusmodi absque dispensatione Apostolica obtinere possint, pro totidem Præpositis, sex videlicet primariis, & sex secundariis, ac reliquis sex tertiariis Cathedralicis nuncupandis, qui habitum & insignia per olim Præpositos mensium hujusmodi deferri solita gestare & deferre, ac ad illorum instar stallum in Choro, necnon locum in processionibus cæterisque actibus publicis & privatis omnibus & quibuscumque, non tamen capitularibus d. Ecclesie Valent. immediatè post illius Canonicos, juxta ordinem ad id eis præscribendum habere, necnon apud d. Ecclesiam Valent. residendo, & divinis officiis interessendo, omnibus & singulis distributionibus quotidianis, tam diurnis quàm nocturnis, aliiisque juribus, obventionibus, & emolumentis, in quibuscumque rebus consistentibus, & quocumque nomine nuncupatis (non tamen ex fructibus, redditibus, & proventus aliarum undecim Præpositurarum hujusmodi prædictarum mensis Capitulari applicatis & appropriatis provenientibus) necnon privilegiis, indultis, facultatibus, honoribus, præminentis, prærogativis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, cæterisque gratiis, tam spiritualibus quàm temporalibus, quibus Præpositi mensium hujusmodi, qui pro tempore fuerint, ratione dictarum Præpositurarum suppressarum, apud ipsam Ecclesiam Valent. residendo, & divinis officiis interessendo, frui, potiri, & gaudere poterant & debebant, pariformiter, & absque ulla proferus differentia uti, potiri, & gaudere possint & debeant. Et quorum sex in primis, & alii sex in secundis, ac reliqui sex in tertiis singularum facultatum Theologiæ, & utriusque juris prudentiæ hujusmodi Cathedralis eis ad id assignandis eisdem facultates, pro una videlicet matutinis, altera verò mediæ diebus decem & octo Præpositorum hujusmodi pomeridianis horis, publicè legere & interpretari teneantur auctoritate, & tenore præfatis etiâ perpetuè erigimus & instituimus. Illisque sic erectis, & institutis, pro earum dote, ac illas pro tempore obtinentium sustentatione, omnia, & singula fructus, redditus, proventus, jura, obven. & emolumenta suppressæ Præposituræ mensis Febr. hujusmodi, per dilectos filios Capitulum d. Ecclesie Valent. inter Præpositos Cathedralicos præfatos tantummodo, & forma infra scriptis distribuenda & repartienda, eisdem auctoritate & tenore similiter perpetuè applicamus & appropriamus. Quodque omnia & singula fructus, redditus, proven. jura, obven. & emolumenta suppressæ Præposituræ mensis Febr. hujusmodi, deductis prius illius oneribus quibuscumque, & salvis omnibus supradictis, in duodecim æquales partes, ac ex eis quinque inter primarios, & alii quatuor

inter secundarios, ac reliquis tres partes hujusmodi inter tertiarios Præpositos Cathedralicos præfatos proportionabiliter à prædictis Capitulo, singulo quoque quadrimestri, ut præfatur, dividi & repartiri debeant. Ita tamen, quod eorum singuli pro cujusque lectionis sibi incumbens dimissione, legitimo impedimento cessante, ratam partem portionis, quæ illius ratione facta justo calculo, alias ad ipsos pertineret, omnino amittant, illaque per Censorem seu Punctatorem ad id pro tempore deputatum retineri, ac pro una Rectori Universitatis, & alii ipsi Censeri seu Punctatori, reliqua verò partibus Confraternitati pauperum Scholarii d. Universitatis irremissibiliter applicari debeat. Si verò Rector, aut Censor, seu Punctator præfati ratam partem eos tangentem acceptare recusaverint, eadem dictæ Confraternitati cedat.

§. 5. Et quia singulis triennii unus ex Lectoribus Cathedralicis d. Universitatis in illius Rectorem per Consules Juratos, Rationalem, & Syndicum, ac nonnullos alios de eorum consilio existentes præfatos hæcenus eligi consuevit, & ex longo rerum usu compertum sit non expedire, ut dictus Rector à gremio Lectorum Cathedralicorum hujusmodi assumatur, quod ex nunc de cætero perpetuis futuris temporibus, pro tempore existentes Consules Jurati, Rationalis, Syndicus præfati, & alii ad quos electio hujusmodi pertinet, unum ex Canonicis d. Ecclesie Valent. seu aliquam illius Dignitatum obtinentibus, non tamen de gremio Præpositorum Cathedralicorum præfatorum existentibus, in Rectorem ejusdem Universitatis de triennio in triennium, cum omnibus & singulis honoribus, favoribus, gratiis, prærogativis, præminentis, facultatibus, jurisdictionibus, libertativis, privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, gratiis, oneribus, & emolumentis pro tempore existenti Rectori d. Universitatis de jure vel consuetudine, aut ex privilegio, tam Apostolica, quàm Imperiali, & Regia auctoritatibus concessis, aut alias competentibus & competituris, eligere debeant, ipseque sic electus triennio sui Rectoratus elapso, in eo continuari seu confirmari, aut ad aliud triennium immediatè subsequens iterum eligi nullatenus possit.

§. 6. Quodque omnes, & singulæ Præposituræ præfate tam hac primavice à primæva erectione hujusmodi, quàm deinceps, quoties illas & earum quamlibet per cessum etiam ex causa permutationis, vel decessum, seu quamvis aliam dimissionem, vel amissionem, aut privationem pro tempore existentium Præpositorum Cathedralicorum præfatorum, vel alias quovis modo, etiam apud Sedem præfata, ac etiam in aliquo ex mensibus in quibus vacantium officiorum, & beneficiorum Ecclesiasticorum collatio, & quævis alia dispositio nobis, & dictæ Sedi etiam per constitutiones Apostolicas, seu Cancellariæ Apostolicæ regulas reservata existit, seu pro tempore fuerit, aut etiam Ordinariis collatoribus per easdem constitutiones seu regulas, vel literas alternativarum, aut alia privilegia & indulta concessis hæcenus, & in posterum concedendis, simul vel successivè vacare contigerit, sex primarum, & sex secundarum, ac sex tertiarum Cathedralium Theologiæ, & utriusque Juris prudentiæ, hujusmodi lectoribus per Consules Juratos, ac Rationalem, & Syndicum, necnon alios ad quos electio & deputatio eorundem pertinet, prævio diligenti & rigoro examine, ac alias juxta ipsius Universitatis instituta, & laudabiles consuetudines eligendis & deputandis, perpetuè affectæ sint, & esse censeantur: ac illis nominationem, & electionem Consulium Juratorum, Rationalis, & Syndici, ac aliorum intervenire debentium, & solitorum præfatorum sine aliquo obstaculo, ac omni impedimento & tergiversatione cessante (postquam in ejus manibus Catholice fidei professionem, juxta articulos pridem à Sede præfata propósitos expresse emisserint) conferantur, & assignentur, ac conferri & assignari debeant, nec duæ ex eis per unum insimul ullatenus obtineri debeant. Quodque singulæ Præposituræ hujusmodi sub nullis specialibus vel generalibus, etiam mentalibus, reservationibus, affectationibus etiam in corpore Juris clausis, necnon expectativis, coadjutoriis, mandatis, facultatibus, indultis de providendo, commendando, aut aliâ disponendo, vel

Reliqui
die elige
formam
scribis.

Colla
etiam
turum
modum
nit.

vel aliis gratiis preventivis, per nos aut predecessores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, & dictam Sedem, vel ejus Legatos etiam consideratione, & intuitu, ac contemplatione, seu ad instantiam Imperatoris, Regum, Reginarum, ac etiam S.R.E. Cardinalium vel aliorum Principum, & ex quacumque causa quantumlibet urgenti pro tempore factis, comprehendantur, nec etiam tanquam vacantes apud Sedem praefatam, aut ulla alia ratione, generaliter vel specialiter revelari, nec illorum vacatione per resignationem etiam ex causa permutationis, etiam apud Sedem eandem pro tempore occurrente, per nos aut pro tempore existentem Rom. Pont. vel Sedem hujusmodi de illis provideri, aut alias quoquo modo disponi possit, & quaecumque collationes, provisiones, commenda, & aliae dispositiones, quas ex nunc de cetero de Praepositis praefatis quibusvis personis alias quam per dictum Rectorem, ad nominationem & electionem Consulium Juratorum, Rationalium, Syndici ac aliorum jus nominandi & eligendi hujusmodi habentium, quovis modo etiam per Sedem praefatam fieri contigerit, nullae, & invalidae, nulliusque roboris & momenti sint, & esse censeantur, ac pro nullis, & infectis habeantur, nec cuiquam jus seu etiam coloratum possidendi titulum tribuant. Ad haec nullus omnino Praepositorum Praepositorum Praepositorum per eum pro tempore obtentam in alterius quam dicti Rectoris manibus, & id quidem libere resignare, aut dimittere, seu juri sibi in eis vel ad illas competenti cedere, nec reservationi fructuum, reddituum, proventuum, jurium, obventionum, & emolumentorum, aut quotidianarum distributionum ejusdem Praepositurae, seu alicujus partis eorum, aut pensionis annuae super eisdem consentire possit. Et quicumque ex ipsis Praepositis per tres menses continuos a legendi munere sibi pro tempore incumbente, legitimo cessante impedimento, per Rectorem, Consules Juratos, Rationalem, & Syndicum praedictos approbando cessaverit, ex tunc dictis tribus mensibus elapsis, Cathedra sibi assignata, & illi affecta Praepositura ipso jure & facto, abique alia declaratione perpetuo privatus sit, & esse censeatur: indeque sine spoliis, & attentatorum vitio amoveri, ac Consules Jurati, Rationalis, & Syndicus cum ceteris in electione intervenire solitis, alium in illius sic privati & amoti locum, ad Cathedram hujusmodi praevio examine, ac alias modo & forma praemissis eligere & deputare, Rector vero praedictus sic electo & deputato Praeposituram eidem Cathedrae affectam, tanquam per privationem & amotionem hujusmodi vacantem, nullo alio facto examine, omnique exceptione & tergiversatione cessante, conferre, & de illa etiam providere ipsumque in corporalem possessionem Cathedrae, & illi affectae Praepositurae hujusmodi, juriumque & pertinentiarum suorum quorumcumque inducere debeat. Quodque singuli Praepositi praedicti intra sex menses a die habitae per eos possessionis suae cujusque Praepositurae, duodecim ad minus conclusiones earum facultatum quas lecturi sunt, coram loci Ordinario, tanquam ejusdem Universitatis Cancellario a Sede praedicta deputato, ac praedictis Capitulo tuori teneantur, alioquin eisdem sex mensibus elapsis, omnibus insignibus ipsis ratione suarum Praepositarum hujusmodi competentibus donec, & quousque eisdem conclusiones, ut praefertur, sustinerint destituti remaneant.